浙江清华长三角研究院
台 州 创 新 中 心
文件

清研台创〔2022〕2号

关于印发《浙江清华长三角研究院台州创新中心科技园企业孵化激励实施细则》的通知

[bookmark: _GoBack]各部门（单位）：
《浙江清华长三角研究院台州创新中心科技园企业孵化激励实施细则》经第456次院长办公会审议通过，现予公布，请遵照执行。

浙江清华长三角研究院台州创新中心
2022年4月13日

浙江清华长三角研究院台州创新中心
科技园企业孵化激励实施细则

第一章  总则
第一条 为鼓励和支持企业在浙江清华长三角研究院台州创新中心科技园内开展的创新创业活动，促进园区内企业健康发展，依据《浙江清华长三角研究院台州创新中心科技园专项资金管理办法》第三章第十一条关于企业孵化激励资金（以下简称“激励资金”）的规定，特制定此细则。
第二章  激励条件及标准
第二条 企业考核激励
（一）2020年及之后新引进企业
本条款激励资金累计后不得超过企业所缴纳孵化服务费的70%。
	年份
	基本条款
（满足任意2项补助30%，任意3项补助50%）
	奖励条款
（最高补助20%）

	第一年
	1.申报或拥有1项知识产权；
2.创业团队中有1名硕士及以上学历或中级职称及以上创业人才；
3.有清华大学及下属机构学习或工作经历的创业人才；
4.企业年税收0.01万元/平方；
5.企业年产值100万元以上；
6.企业年研发投入0.08万元/平方。
	1.企业年税收超过0.02万元/平方，补助 10%；
2.新增博士或副高及以上人才1名，补助 10%；
3.认定为浙江省（含高成长）科技型中小企业，补助10%；
4.国家入库科技型中小企业，补助10%；
5.认定为国家高新技术企业，补助20%。

	第二年
	1.拥有有效知识产权3项；
2.新增硕士及以上人才1名；
3.企业年税收0.02万元/平方；
4.企业年产值0.4万/平方或企业年产值200万；
5.企业年研发投入0.08万元/平方。
	1.企业年税收超过0.03万元/平方，补助 10%；
2.新增博士或副高及以上人才1名，补助 10%；
3.认定为浙江省（含高成长）科技型中小企业，补助10%；
4.国家入库科技型中小企业，补助10%；
5.认定为国家高新技术企业，补助20%。

	第三年
	1.拥有有效知识产权5项；
2.新增硕士及以上人才1名；
3.企业年税收0.03万元/平方；
4.企业年产值0.6万/平方或企业年产值350万；
5.企业年研发投入0.08万元/平方。
	1.企业年税收超过0.04万元/平方，补助 10%；
2.新增博士或副高及以上人才1名，补助 10%；
3.认定为浙江省（含高成长）科技型中小企业，补助10%；
4.国家入库科技型中小企业，补助10%；
5.认定为国家高新技术企业，补助20%。

	第四年
	1.拥有有效知识产权8项；
2.新增硕士及以上人才1名；
3.企业年税收0.04万元/平方；
4.企业年产值0.8万/平方或企业年产值500万；
5.企业年研发投入0.08万元/平方。
	1.企业年税收超过0.05万元/平方，补助 10%；
2.新增博士或副高及以上人才1名，补助 10%；
3.认定为浙江省（含高成长）科技型中小企业，补助10%；
4.国家入库科技型中小企业，补助10%；
5.认定为国家高新技术企业，补助20%。

（二）续约企业：
本条款激励资金累计后不得超过企业所缴纳孵化服务费的50%。
	次数
	基本条款
（满足任意2项即可补助30%）
	奖励条款
（最高补助20%）

	第一次
	1.拥有1项发明专利；
2.新增硕士及以上人才1名；
3.企业年税收0.05万元/平方；
4.企业年产值1万/平方或企业年产值1000万元。
	1.企业年税收0.07万元/平方，补助10%；
2.新增博士或副高及以上人才1名，补助10%；
3.认定或再认定为国家高新技术企业，补助10%。

	第二次
	1.拥有1项发明专利；
2.新增硕士及以上人才1名；
3.企业年税收0.07万元/平方；
4.企业年产值企业年产值1.2万/平方或1500万元。
	1.企业年税收0.1万元/平方，补助10%；
2.新增博士或副高及以上人才1名，补助10%；
3.认定或再认定为国家高新技术企业，补助10%。

（三）其他说明：
1.达到基本条款的激励条件，可申报奖励条款；
2.本细则所考核的人才指企业占股、工资发放或社保缴纳在台州的人才，下同；
3.本细则所考核的税收指企业所得税和增值税；
第三条 企业成果激励
（一）企业每授权一项国内发明专利或申请一项PCT，给予0.5万元奖励；企业每授权一项国外发明专利，给予1万元奖励；
（二）企业新转化高校院所科技成果，按合同实际交易额的20%给予补助，单项成果最高50万元；
（三）企业首次上规，给予10万元奖励；
（四）企业被认定为国家高新技术企业（包括重新认定）、浙江省高成长科技型中小企业（入库国家科技型中小企业）、浙江省科技型中小企业，分别给予3万元、2万元、1万元奖励，并可逐项累加；
（五）企业被认定为国家技术/研发中心/研究院，省级技术/研发中心/研究院，分别给予40万元、20万元奖励，并可逐项累加；
（六）企业获得国家重点研发计划项目、省重点研发计划项目，分别给予20万元、12万元奖励；
（七）企业作为第一完成单位获得国家级科技奖一等奖、二等奖、三等奖，省科技大奖、省级科技奖一等奖、二等奖、三等奖，分别给予40万元、24万元、16万元和40万元、24万元、16万元、10万元的奖励，并可逐项累加；企业作为第二、三完成单位地，奖励减半；
（八）企业参加国家级创新创业大赛，获评一、二、三等奖，分别给予5万元、3万元、2万元奖励；参加省级创新创业大赛，获评一、二、三等奖，分别给予3万元、2万元、1万元奖励；参加市级创新创业大赛，获评一、二、三等奖，分别给予2万元、1万元、0.5万元奖励。并可逐项累加。
第四条 企业人才引育激励
（一）企业新引进或培育博士或副高职称及以上人才，给予企业每人次1万元奖励；
（二）企业新引进或培育台州市500精英A、B、C类创新人才，分别给予企业每人次10万元、8万元、6万元奖励；对顶尖、领军、高端（A类）、B类、C类人才创业企业，分别给予企业每人次30万元、20万元、10万、6万、3万元奖励；
（三）企业新引进或培育国家、省级引才计划（万人计划）全职人才，分别给予企业每人次20万元、10万元奖励；柔性引进人才减半；
（四）企业新引进院士建立院士工作站，给予企业10万元奖励；
（五）同一人才符合多项奖励标准的，按照就高不就低原则享受奖励。
第三章  流程
第五条 申报与受理
（一）申报
1.申报时间：常年申报常年受理。
2.申报方式：符合激励资金申报条件的企业，向台州中心科技创新部提交《台州中心科技园专项资金申请表》（以下简称“申请表”）及相关证明材料。
（二）受理
台州中心科技创新部联合招商服与务部、财务室对企业提交的申报材料进行初审并出具初审意见。
第六条 审核与公示
台州中心委托第三方中介机构对通过初审的项目进行审核，审核通过后，经台州中心主任办公会审核，上报浙江清华长三角研究院院长办公会审批，审批通过后在台州中心网站进行公示，公示期为5个工作日。
第七条 资金拨付
公示期内无异议地，由台州中心完成审批手续后将激励资金一次性拨付到位。
第八条 申报材料要求
申请表、承诺书、营业执照副本、孵化成果证明材料和其他符合申报的材料。
所有材料均需提供电子文档及纸质材料。电子文档采用PDF格式，申请表和证明材料需合并提交。纸质材料一式三份，编写页码和目录，其中外文证明材料需附中文翻译件或中文相关说明。
第四章  附则
第九条 企业孵化激励资金适用于注册在台州中心科技园区的企业。
第十条 本细则由浙江清华长三角研究院台州创新中心制订并负责解释。
第十一条 本细则经第456次浙江清华长三角研究院院长办公会通过后开始执行，原《浙江清华长三角研究院台州创新中心科技园企业孵化激励实施细则》（清研台创〔2020〕7号）同时废止。